МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК»

628624, Российская Федерация,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3

 Телефон/факс: 45-72-92

E-mail: mbdoy-49@yandex.ru

 ПРИКАЗ

От «03» апреля 2025г.                                                            №_212_

Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми.

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", постановлением администрации города Нижневартовска

от 14.10.2015г №1840 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования» (с изменениями от 16.02.2017г№210,

17.05.2017г№724, 12.03.2018г№314, 18.12.208г№1451, 23.10.2019г№872,

27.03.2020г №274, 17.07.2020№620, 17.06.2022 №399, от 09.06.2023 №463, от

17.06.2023 №476, от 09.06.2023 №463, от 16.07.2024 №582, 31.03.2025г№257),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гл.бухгалтеру Валеевой Э.Д. с 02.04.2025 года проводить начисления

родительской платы за присмотр и уход за ребенком родителям (законным

представителям):

- в возрасте до 3 лет – 211 рублей в день;

- в возрасте от 3 до 7 лет -244 рубля в день.

1.1. Внести изменение в «Положение о порядке получения и расходования

       средств, взымаемых с родителей (законных представителей) за присмотр и

       уход за ребенком муниципального бюджетное дошкольного образовательного

       учреждения детский сад №49 «Родничок»».

2. Делопроизводителю Назаренко М.В. известить родителей (законных

представителей) об изменении размера платы, взымаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования, разместив информацию на информационных стендах в группах,

родительских чачах.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

города Нижневартовска

ДС №49 «Родничок»                                                                       В.Н.Смирнова

Приложение к приказу

                                                                                      от 16.01.2025№_128_

План мероприятий («дорожная карта»)

по внедрению и реализации в 2025 году Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста

№п/п  Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ответственные

исполнители

1. Разработка и утверждение локальных

актов дошкольной образовательной

организации, необходимых для

реализации Программы

1-2 квартал

2025 года

Заведующий

2. Интеграция тематики Программы в

содержание образовательной

программы дошкольной

образовательной организации в части

просветительского направления

деятельности педагогического

коллектива по построению

взаимодействия с родителями

(законными представителями)

январь

2025 года

Заместители

заведующего,

педагоги

3. Размещение просветительских

материалов для родителей (законных

представителей)

на официальных сайтах                      и

в сообществах

в социальных сетях в рамках

реализации Программы

в течение

2025 года

Ответственные по

ведению

официального сайта

дошкольного

учреждения

4. Проведение родительских собраний с

рассмотрением вопросов по

обеспечению безопасности детей

в течение

2025 года

Заведующий,

заместители

заведующего,

педагоги

Приложение№2 к приказу

                                                                                      от 16.01.2025№_____

Список творческой группы по поэтапному внедрению Программы просвещения

родителей

№ ФИО Должность

1. Федерягина С.Б. Педагог – психолог Подготовка

2.  Идиятуллина Р.Р просветительских

материалов для

родителей

воспитанников на

официальном сайте в

сообществах в

социальных сетях ДОУ

3. Леонова Т.В. Воспитатель

4. Чернявская Н.Н.

5.  Беседина Л.С.

6. Осипенко Ю.А.

7. Набиева Ф.А.

8. Халикова Д.Ф. Музыкальный

руководитель

9. Максимова Л.А Инструктор по ФИЗО

		2025-06-05T13:27:43+0500
	Смирнова Вера Николаевна
	Я являюсь автором этого документа